
Latvijas Vieglatlētikas savienības 

Jaunatnes komisijas sēde 

Protokols 

 

Norises laiks un vieta: 2020.gada 15.septembrī LVS birojā, Stabu ielā 18, Rīgā 

Komisijas priekšsēdētāja: A.Fomenko 

Jaunatnes komisijas locekļi: D.Stumbre, I.Stukule, V.Grigorjevs, A.Noris, G.Bitītis, 

I.Voitkeviča, R.Maķevics 

Nav ieradušies: A.Priževoits, A.Čākurs, V.Lācis, G.Blūmiņa, R.Ravinskis 

Pieaicinātie: L.Madžuls, I.Bļusina 

Sēdi vada: D.Miļkevičs 

Protokolē: D.Migala 

Sēdi atklāj: 11:00 

 

Darba kārtība: 

1. 2020.gada treneru rangi 

2. 2021.gada atlases kritēriji izlases sacensībām 

3. 2021.gada sacensību kalendāra projekts 

4. 2021.gada Latvijas čempionātu programmu projekti, sacensību tehniskie 

jautājumi (rīku svari, barjeru augstumi, attālumi). 

5. Normatīvi un atlases Latvijas čempionātiem 

 

1. 2020.gada treneru rangi 

D.Miļkevičs izsaka priekšlikumu 2021.gada treneru rangus atstāt tādus pašus kā 
2020.gadā, ņemot vērā, ka daudzas sacensības nav notikušas. 
D.Miļkevičs lūdz balsot par šo jautājumu. 
BALSOJUMS: Par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

NOLEMJ: Pieņemt zināšanai. 
 

2. 2021.gada atlases kritēriji izlases sacensībām 

D.Miļkevičs izsaka priekšlikumus par atlases kritērijiem 2021. gada izlases sacensībām. 

Baltijas komandu čempionātos kā pirmais komandā iekļūst savas vecuma grupas 

Latvijas čempionāta uzvarētājs, savukārt otrs – pēc komisijas balsojuma, ņemot vērā 

rezultātu stabilitāti sezonā.  

Komisija diskutē par 2021.gada atlases kritērijiem izlases sacensībām. 

BALSOJUMS: Par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

NOLEMJ: apstiprināt 2021.gada atlases kritērijus izlases sacensībām. 

 

3. 2021.gada sacensību kalendāra projekts 

Ziņo: L.Madžuls 

Tiek prezentēts 2021.gada sacensību kalendārs. Vietējo sacensību kalendārs ir 

pakārtots Eiropas un Pasaules čempionātiem, Olimpiskajām spēlēm un Baltijas 

čempionātiem. 

Komisija diskutē par 2021.gada sacensību kalendāra projektu. 

D.Miļkevičs izvirza jautājumu par Latvijas U14 čempionāta telpās norises saglabāšanu 

Rīgā.  

Komisija vienojas par norises vietas saglabāšanu Rīgā. 

G.Bitītis ierosina ziemas sezonā organizēt Baltijas komandu čempionātu telpās arī U20 

vecuma grupai, kopā ar U18 vecuma grupu. 



L.Madžuls ierosina apvienot trīs Latvijas Ziemas mešanas čempionātus (šķēpa mešanā, 

diska mešanā, vesera mešanā) vienās kopīgās sacensībās “Latvijas Ziemas čempionāts 

mešanu disciplīnās” marta beigās un lūdz komisiju balsot. 

BALSOJUMS: par – 5, pret – 0, atturas – 2 

NOLEMJ: apvienot trīs Latvijas Ziemas mešanas čempionātus (šķēpa mešanā, diska 

mešanā, vesera mešanā) vienās kopīgās sacensībās “Latvijas Ziemas čempionāts 

mešanu disciplīnās” marta beigās. 

 

D.Miļkevičs ierosina rīkot atsevišķu Latvijas čempionātu stafešu skrējienos. Notiek 

diskusija par iespējamajiem variantiem stafešu norisē.  

 

L.Madžuls ierosina izskatīt jautājumu par U14 vecuma grupas daudzcīņas pievienošanu 

Latvijas čempionātam daudzcīņās vai saglabāšanu pie Latvijas U16 čempionāta.  

Komisija izsaka vēlmi aizvadīt Latvijas čempionātu daudzcīņās visām vecuma grupām 

kopā, ja to ļauj sacensību norises vietas apstākļi. 

NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai un konceptuāli apstiprināt 2021.gada 

kalendāra projektu, kas tiks papildināts un precizēts līdz Kalendārajai konferencei. 

 

4. 2021.gada Latvijas čempionātu programmu projekti, sacensību 

tehniskie jautājumi (rīku svari, barjeru augstumi, attālumi). 

L.Madžuls prezentē disciplīnu sadalījumu pa dienām Latvijas čempionātos ar mērķi 

ieviest vienotu modeli visos Latvijas čempionātos, kas notiek 2 dienu garumā. 

Komisija diskutē par 2021.gada Latvijas čempionātu programmu projektiem, sacensību 

tehniskajiem jautājumiem.  

Tiek izvirzīts priekšlikums tāllēkšanas sacensības aizvadīt sacensību 1.dienā un 

trīssoļlēkšanas - 2.dienā.  

BALSOJUMS: par – 5, pret – 1, atturas – 1. 

NOLEMJ: tāllēkšanas sacensības aizvadīt sacensību 1.dienā un trīssoļlēkšanas - 

2.dienā. 

Komisija diskutē Latvijas čempionātos noteikt šādu disciplīnu sadalījumu pa dienām: 

Vasaras sezonā: 

1.diena – 100m, 400m, 1500m, 3000m/šķ., 100/110m/b, tāllēkšana, lodes grūšana, 

šķēpa mešana, kārtslēkšana*. 

2.diena – 200m, 800m, 5000m (3000m), 400m/b, trīssoļlēkšana, augstlēkšana, diska 

mešana, vesera mešana*. 

Ziemas sezonā: 

1.diena – 60m, 400m, 1500m, 60m/b, tāllēkšana, lodes grūšana, kārtslēkšana*. 

2.diena – 200m, 800m, 3000m, trīssoļlēkšana, augstlēkšana. 

* Šo disciplīnu maiņa pa sacensību dienām ir pieļaujama norises vietas specifikācijas 

dēļ. 

BALSOJUMS: par -  7, pret -  0, atturas -  0. 

NOLEMJ: Latvijas čempionātos noteikt  disciplīnu sadalījumu pa dienām kā augstāk 

minētā sadalījumā. 

 

L.Madžuls piedāvā U16 vecuma grupas zēniem un meitenēm 60m, 100m un 110m 

barjerskrējienos attālumus līdz pirmajai barjerai un starp barjerām pielīdzināt Baltijas 

čempionātos noteiktajiem un lūdz par to balsot. 

BALSOJUMS: par – 7, pret – 0, atturas – 0. 



NOLEMJ: No 2021.gada 1.janvāra veikt izmaiņas sacensību rīkošanas tehniskajos 

parametros barjersprinta distancēs U16 vecuma grupas zēniem un meitenēm uz tabulā 

norādītajiem: 

 Zēni Meitenes 

60 m/b 13.00-8.50-83.8 (5) 12.00-8.00-76.2 (5) 

110 m/b; 100 m/b 13.00-8.50-83.8 (10) 12.00-8.00-76.2. (10) 

 

5. Normatīvi un atlases Latvijas čempionātiem 

L.Madžuls uzsāk diskusiju par Latvijas U14 čempionāta telpās atlases kritērijiem, lai 

noskaidrotu, vai nepieciešams veikt izmaiņas atlases noteikumos. 

Tiek izvirzīts priekšlikums atlases kārtību Latvijas U14 čempionātam telpām saglabāt 

kā 2020.gada sezonā. 

BALSOJUMS: par – 6, pret – 1, atturas – 0. 

NOLEMJ: Atlases kārtību Latvijas U14 čempionātam telpām saglabāt kā 2020.gada 

sezonā. 

 

D.Miļkevičs izvirza priekšlikumu Latvijas čempionātā U18 vecuma grupai telpās no 

sacensību programmas izslēgt 300m disciplīnu, bet pievienot 200m un 400m 

disciplīnas. 

Komisijai nav iebildumu. 

BALSOJUMS: par – 7, pret – 1, atturas – 0. 

NOLEMJ: Pieņemt zināšanai. 

 

Priekšlikums 4x200m stafeti Latvijas čempionātā U18 vecuma grupai telpās rīkot 

atsevišķi vīriešiem un sievietēm. 

BALSOJUMS: par – 5, pret – 0, atturas – 3. 

NOLEMJ: Atbalstīt priekšlikumu par 4x200m stafetes Latvijas čempionātā U18 vecuma 

grupai telpās rīkošanu atsevišķi vīriešiem un sievietēm. 

 

Priekšlikums veikt izmaiņas Latvijas U14 čempionāta normatīvos. 

Komisija diskutē par izmaiņām Latvijas U14 čempionāta normatīvos. 

NOLEMJ: Paaugstināt normatīvus atsevišķās disciplīnās. 

Normatīvu izmaiņas 2021.gadā: 

80m/ 60m – zēniem 11.60s/9.00s; meitenēm 11.60s/9.00s 

300m – meitenēm 50.00s; 

Augstlēkšana – zēniem 1.35m; meitenēm 1.35m; 

Šķēpa mešana – zēniem 28.00m, meitenēm 25.00m. 

 

Komisijas sēde tiek slēgta plkst. 12:30 

 

Komisijas sēdes vadītājs     D.Miļkevičs 

Protokolētāja       D.Migala 

 

 

 


